СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.07.2016 № 3/91

г. Наро-Фоминск

Об исполнении бюджета

Наро-Фоминского муниципального района за 2015 год

 Рассмотрев представленный Администрацией Наро-Фоминского муниципального

района отчет об исполнении бюджета за 2015 год, Совет депутатов Наро-Фоминского

муниципального района решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов Наро-Фоминского

муниципального района «Об исполнении бюджета Наро-Фоминского муниципального

района за 2015 год». (Прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Наро-Фоминского

муниципального района                                                                             В.В. Андронов

Приложение

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского муниципального района

от 05.07.2016 № 3/91

ПРОЕКТ

Об исполнении бюджета

Наро-Фоминского муниципального района за 2015 год

Рассмотрев предоставленный Руководителем Администрации Наро-Фоминского

муниципального района отчет об исполнении бюджета за 2015 год, Совет депутатов Наро-

Фоминского муниципального района решил:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Наро-Фоминского муниципального

района за 2015 год по доходам в сумме 4 580 319 тыс.руб., по расходам в сумме 4 552 143

тыс.руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме

28 176 тыс.руб. и остатками средств на 01 января 2016 года в сумме 106 151 тыс.руб.

 2. Утвердить:

 - исполнение доходов бюджета Наро-Фоминского муниципального района за 2015

год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 1 к настоящему

решению;

 - исполнение доходов бюджета Наро-Фоминского муниципального района за 2015

год по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно Приложению 2 к

настоящему решению;

 - исполнение расходов бюджета за 2015 год по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно

Приложению 3 к настоящему решению;

 - исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за

2015 год согласно Приложению 4 к настоящему решению;

 - исполнение расходов бюджета по иным межбюджетным трансфертам,

предоставляемым  бюджетам поселений на обеспечение переданных полномочий из

бюджета муниципального района за 2015 год согласно Приложению 5 к настоящему

решению;

 - исполнение Программы муниципальных гарантий Наро-Фоминского

муниципального района за 2015 год согласно Приложению 6 к настоящему решению;

 - исполнение Программы муниципальных внутренних заимствований Наро-

Фоминского муниципального района за 2015 год согласно Приложению 7 к настоящему

решению;

 - исполнение источников финансирования дефицита бюджета Наро-Фоминского

муниципального района за 2015 год по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов согласно Приложению 8 к настоящему решению;

 - исполнение источников финансирования дефицита бюджета Наро-Фоминского

муниципального района за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов

бюджетов согласно Приложению 9 к настоящему решению;

 - исполнение бюджетных ассигнований на капитальные вложения за 2015 год

согласно Приложению 10 к настоящему решению.

 3. Принять к сведению:

 - отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации  Наро-Фоминского муниципального района за 2015 год (Приложение 11);

 - сведения об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Наро-

Фоминского муниципального района за 2015 год (Приложение 12).

 4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Наро-

Фоминского района «Основа» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Наро-Фоминского муниципального района.